verè chariffimi, debet esse de mari. i. de hoie pgnitete. Ille n. debet caput pprie imaginationis turbare p timorè, & consideratione, fontes & flumina debet facere p lachrymaru irrigatione, mortua corpora. i. peccata mortalia debet emittere, & seipsum purgare, & mundificare p amarà confessione, & naufea confessionis habere p vicioru oimoda expulsio nē. vñ. Pl. Quoru os maledictione plenu est & amaritudine. Maledictione dico, q. a. f. nos ipsi debemus maledicere, nos ipsos accusando. Df. q. aqua transiens p amarà venam terræ, in amaritudine cōmutat. Sic verè chariffimi, qñ vox nostra ab amara vena. i. ab amarà conscia venit, tunc debet esse tristis, flebilis, & amara, qñ cōsciētia, q per diuersa peccata fuit amara, p cōtritionē amaricat, tñc exinde amara, tristis, & flebilis cōfessio generat. Et de hoc Iob 22. Nūc autē in amaritudine est sermo meus, & dolor plagæ meæ aggrauatus. Et Esa. 22. Vocauit te dñs ad fletum, & plāctū & caluitiū & cingulū facti. Vbi ostenditur, q planctus confessionis debet habere flebiliterem (fletum) Et igitur amaritudo cōfessionis verbalis. Tertio pgnitatem (Cingulum facti) est amaritudo afflictionis carnalis, qñ. f. per pœnitentiam & abstinentiam, vel per temporalem tribulationē hō efficiū turbulētus & amarus. Amaru inquit. Et talis amaritudo multū est, pcuranda, & in patietia sustinēda. Et hoc duplici rōne. f. quia per hōi amaritudinē hostis superat, & mēs cōsolat. Hostis (dico) superatur. Nā sicut mustella rutam amarā comedit, & sic armata de basilico triūphat, sic verè si rutā. i. amaritudinē pœnitentiæ & afflictionis habuerimus, ipsaq; armati fuerimus, Basiliscus, q sibi lo occidit. i. diabolus uel caro, q sibi suarū suggestionum, & tērationū aīas perimūt, & occidit, a nobis superabitur, & vincet. Nā amaritudines mundanarū tribulationū qñ nobis Deo operāte uel pmittere infliguntur, cōtra hostes spiritales sunt aīe medicina. Iō dicebat Ezechias post infirmitatē. Esa. 38. Ecce in pace amaritudo mea amarissima. Per hāc igitur hostes superantur. Iterum dico, q per hanc mētes cōsolantur. Amaritudinē. n. pœnitentiæ, & afflictionis & tribulationis semper cōcomitur aliqua cōsolatio, vel spes de breuitate, uel spes de futura pspertate. Sicut. n. spēs amara, sicut myrrha & aloē, sunt multū medicinales, yerūtū pp suā amaritudinē non possent sumi nisi pigmetarius spēs dulces adiūgeret, sic uerè nec mundi tribulationes & afflictiones, quāquā vtilēs possunt ab hoie sustineri, nisi verus pigmentarius Deus dulcedinē cōsolationū immitteret, & misceret; sed qñ dulcedo spei de æterna prosperitate q per hoc acquiri solet adiungitur, tunc pota amaritudo hōi tēperatur. Et nota, q mundi tribulationes dulciscantur per duo. f. per passionis recordationē, & per lectionis meditationē. Prīmō. n. dico, q ad hoc valet passionis recordatio. sicut. n. aqua maris efficitur dulcis qñ super dulces venas terræ trāst, f. m. Aristo. & Ido. sic verè chariffimi, qā videmus, q amaritudo tribulationum p̄suūit p dulces venas. i. per sanctos uiros. f. per Christū, & martyres, quia quotquot Deo placuerunt, per multas tribulationes transierunt. Iudicium 8. ideo nobis alijs debēt esse sapidæ atq; dulces. Figura Exo. 15. vbi populus non poterat bibere de aquis Marath prae amaritudine, & Moyses itaq; posuit ibi lignū, & factæ sunt dulces. Sic verè chariffimi, qui mundi tribulationes prae amaritudine bibere vel sustinere nō possumus, pro Deo adhibeamus lignum. f. crucis, & cogitemus quantā amaritudinem in cruce Christus pro nobis passus est, & sic pro certo in ista aqua amara. i. in mundi tribulatione, & pœnitentiā, & afflictione inueniamus dulcedinē & saporem. Eccle. 3. 8. A ligno indulcata est aqua amara. Itē ipsam obdulcorat scripturæ uel lectionis meditatio. figura, 4. Reg. 4. vbi cū cibus, qui erat in olla, nō posset māducari a filijs pphetarū prae amaritudine, miscuit ibi Heliseus farinā, & sic factū est pulmētū dulce. Sic verè chariffimi, si amara pulmentum mundanarū tribulationū sustinere non possumus, farinā. f. scripturā cum suis promissionibus, cōminationibus mādati, & negationibus, adhibeamus, & sic tota eorum amaritudo reputabitur quasi nihil, & nobis in dulcedinē conuertetur. Iob 6. Aīa esuriēti ē, q amara sunt dulcia esse videntur. Et ista obdulcoratio erat potissimē finaliter post mortē, quia. f. pro mundanis miserijs & tormētis æterna cōsolatio cōceditur. vñ pōt dici illud Iudith. 5. Fontes amari obdulcati sunt, vbi ostenditur, q ista amaritudo est refrigerium estuatiū. Fōtes.

Est igit amaritudo p̄sentis afflictionis. Quarto est amaritudo sequentis turbationis, & ista est amaritudo mortis, iudicij, & inferni, quā semper in mente debemus habere, quē ostendit cū dicitur. Repente ueniet uastator, quia. f. semper debemus cogitare quō repente hora, qua nescimus, ueniet uastator noster. i. mors, Dei occultā snia, & iudicium. Sicut. n. videmus, q licet fluuus sit naturaliter dulcis, qñ tñ aqua maris librefluit, tota eius dulcedo tunc in amaritudinē conuertitur, sicut de quodā fluuio, q dicitur hydaspes, exēplificat Ouidius & Solinus, q i principio currit dulcissimus, in fine tñ pp fontē exampēū amarissimū, q sibi adiungitur, efficitur amarissimus. Sic uerè chariffimi, qñ hō sit dulcis, letus, consolator, iudicidus, si tñ sibi adiungatur fons amarus loci, refluxus maris. i. consideratio amaritudinis in fernalis, & mortis, necesse erit, q efficiat mur amari. i. tristis, meditatiui, & turbulētū. nā sicut paruulo, quē mater uult ab uberibus ablacare, superponitur aliquid amarū, q dū paruulus uidet, q necesse est ei rāgere, a lactis dulcedinē retrahitur, & ab uberibus segregatur, sic uerè chariffimi, si ab uberibus mūdānæ cōsolationis uolumus puerum nostrū. i. aīa fectū & desiderij segregare, non restat nisi q amaritudinē iudicij, mortis, & inferni superponamus, & sic lactis huius dulcedinē abhorrebimus, & tē fugiemur, vñ cōsulat Hie. 31. Statue tibi speculum, pone tibi amaritudines, dirige pedes tuos in uia rectam, in qua ambulasti. Nā quī quis habet speculū claræ considerationis, & adiungit sibi amaritudines finalis turbationis, tunc poterit dirigi in uia pacis, & pfectionis. Repete igit ueniet uastator. Esa. 30. Subito dū nō sperat ueniet cōtritiō tua. Et Michez 5. Nunc uastaberis filia latronis. Hūc igitur amaritudinem meditationis, tribulationis, contritionis, cōfessionis, qā ista sunt amaritudines vtilēs atq; bonæ, ista est amaritudo cōmendabilis. Sed nota, q est amaritudo detestabilis, & ista est amaritudo culpæ, & pœnæ æternæ. Iob 3. Occupet eū caligo, & inuoluat amaritudinem. Sicut. n. videm⁹, q aqua dulces finaliter uenit ad mare, & in amaritudinē uertuntur, sic uerè mundi dulces, & delictiosi, & carnales peccatores, & uitiosi finaliter necesse habēt uenire ad mare. i. ad amaritudinem infernalem, vbi in amaritudinē damnationis conuertuntur. De amaritudine igitur damnationis potest intelligi illud Deut. 32. Vna eorum uia fellis & botrus amarissimus, fel draconum uinum eorum, & uenenum aspidum insanabile. Vbi ostenditur quatuor amaritudines, quæ in fine hominibus infliguntur, quæ quatuor amarīs conditionibus comparantur, uidelicet Mortis tristitia (Vna fellis) Habent igitur cōditionē amaritudinis Christi iustitia (Botrus amarissimus) tionē amaritudinis Hostis fauitia (Draconum) mortis. Sapor amara Pœnæ mæltitia (Venenum aspidum) rus. Sic uerè f. m. naturales magis habet de caliditate & terrefreitate, & sic uerè amaritudo mortis cōstat ex calore dissoluto, & ex terrefreitate dissolutionem patiente. Nā exactione caloris innaturalis ipsum corpus in terrā redigit, & mutat. Et hoc ostendit cum dicitur Vna fellis. Vna. n. quæ est dulcis, signat carnem dum uiuit. Fel autē, q ipsam uia amaricat, signat ipsam mortem. Nam sicut inter oīa membra corporis fel est amarissimum, sic uerè inter oēs hoīs contritiones, dolores, afflictiones, mors est amarissima. Ideō dicitur Eccle. 41. O mors, quā amara est memoria tua hominū. Ideō homini morienti pōt dici illud Act. 8. In felle amaritudinis video te esse. De isto felle loquitur Arist. de animalibus. lib. 2. & dicit, q nec inter uolatilia, nec inter natatilia, nec inter reptilia est aliquid aīal q habeat fel sem magis & minus. Sic uerè chariffimi, non est dare inter uolatilia. i. inter nobiles & potentes, nec inter natatilia, id est, inter aquas delictiarum frequentantes, nec inter reptilia (id est) infiores diuites circa terram, & terrena reptantes, & laborantes, aliquid aīal (id est) aliqua persona, quæ careat felle (id est) amaritudine mortis. Et hoc quia sicut dicit Hebr. 9. Statutum est hominibus semel mori. Sic igitur patet amaritudo corporalis de positionis. Secundo dico, q est amaritudo iudicij seu supernalis iurisdictionis, quod ostendit cum dicitur. Botrus amarissimus, quia. f. calor excessiuus humorem desiccāt, & substantiam, in quam agit, in amaritudinem conuertit, sicut patet de cinere. Sic uerè quia in die iudicij calor & ardor excessiuus rigoris & iustitiæ in botro cyprī, id est, in Christo dominabitur, idē iste botrus, qui de se est mollis, pius, & tenellus, in amaritudinem conuertetur. f. peccatoribus, qui ab

qui ab eo damnabuntur. Habet. n. sapor amarus f. m. Constantinum virtutem incitiam & diuisiua, quia. f. Christus in iudicio rigore iustitiæ amaricatus scindet, & diuidet bonos a malis, & econuerso, dicens bonis, Venite, & malis, Ite. Et iō de ista amara & dura sententia dicit Soph. 1. Vox Dei domini amara tribulabitur ibi fortis. Ista est igitur amaritudo iudicij, seu supernalis iurisdictionis. Tertio est amaritudo æternalis desolationis. Nam sicut nullus est sapor ita desolabilis gustus, sicut amarus, sic nulla est pœna, q ita fit dolorosa & afflictua, desolabilis, & turbatiua, sicut amaritudo pœnæ æternæ, quæ ostenditur cum dicitur. Fel draconum uinum eorum, & uenenum aspidum insanabile. In quibus uerbis ostenditur, quod infernalis damnatio habet multas amaritudines, & dolores. Habet enim Maculatiuam impuritatem (Fel) Inflammatiuam crudelitatem (Draconum) Purpuratiuam ebrietatem (Vinum) Eneruatiuam debilitatem (Venenum) . f. aspidum, quod. f. dormire facit, Et ibi impuritas maculatiua. Fel. Nam secundum Constantinum, Fel est impuritas sanguinis & humorum, sicut fex in ventre refertur. Et ideo si foramina, p q purgat fel, oppulentur fel ascēdens ad stomachum inficit, atq; maculat totū corpus, ut dicit Constantinus. Sic uerè chariffimi, pœna æterna est recte quasi impuritas, fex, atq; calamitas omnium aliarū pgnarū, & iō inferius in inferno, sicut in profundo uasis est eius habitaculum, locus & receptaculum sempiternū, ubi. f. tanta est tenacitas, & conclusio æternæ Dei snia, q exinde nequit recedere, uel abire, imo ibi istud fel, ista amaritudo, ista damnatio perpetua maculat, tingit, & inficit peccatores. Ideo dicit damnatis illud Psal. Dederunt in escam meam fel, & in siti mea potauerunt me acetum. Heu Deus adhuc, debent ad uertere delictiosi huius mundi, in uinis dulcibus, in delictijs, creationibus quotidie cōsolant, nec futurum fel amaritudinis, q eis a Deo paratum est, meditantur, quia re uera ueniet dies, q tōta eorum dulcedo in felle amaritudinē conuertetur. Prouer. 26. Anima autē esuriens etiam amarum, pro dulci fumentis. n. qui mō sunt esurientes per insatiabilē gulofatatem, qui non amant nisi dulcia per delictiarum carnalitatē, tunc pro certo pro dulcibus amara fument per æternā damnationis amarissimam societate. Est igitur ibi impuritas maculatiua. Fel. Secundo est ibi societas perturbatiua, quia ibi sunt dracones. i. demones terribiles & horribiles ad uide dum. Nam sicut dracones in Aethiopia feruentissima regione nascuntur, qui prae caloris ardore flammam de ore emittunt digno cunctur, sic uerè in horribili regione inferni inueniuntur dracones. i. demones horribiles & crudeles, q flammam crudelitatis semper emittunt, ita q dānatos socios deorant, & cōsumunt. Iō de ista regione dicit Hier. 50. Et erit habitaculum draconum, & pascua struthionū: dracones. n. sunt demones, peccatores autē sunt struthiones, qui simul in eodē habitaculo infernali habitare cōpellunt. Iō de tali amaritudine societatis dicit Deut. 32. Deorabūt eos aues morfu amarissimo. Dentes bestiarū immittā in eos cum furore trahētū super terrā atq; serpentium. Heu Deus ad istā societate non aduertunt illi, qui hodie nolunt habere socios nisi pulchros & nobiles domicellos uel tē domicellas, qui pauperes & infirmos cōtemnunt, & vilipendunt, & eorum societate declinant, atque deiciunt, & tñ tūc temporis necesse habebūt habitare non cū pauperibus, sed cū draconibus, non cū lāguētibus, sed cum frementibus, nō cū delicatis hominibus, sed cum crudelissimis demones, quia sicut Esa. 34. Descendūt uincornes cum eis, & tauri cum potentibus. tauri enim & uincornes. i. diuersa genera demoniorū sunt socij & uicini principum potentum & sublimium dñorum. Et Eze. 2. Impij & subuersores sunt tecum, & cum scorpionibus habitas. Est igitur ibi societas perturbatiua. Tertio est ibi ebrietas cōfopitiua. Vinum inquit eorum. Df. n. pœna æterna uinū, quia sicut uinum reddidit hominem ebriū, ignorantem, & inscium sic ibi prae acerbitate tormentorū dānati sunt ebrij. i. carentes sensum, rōne, & discretione, motu in uigore & operatio ne. Ad hoc debent aduertere mūdāni sapientes, qui malitijs & ciuitijs, qui cautelis & qrelis, qui fraudibus & subilitatibus alios mō decipiūt, & seducūt, quia uerè tunc erūt ebrij. i. priuari suis subilitatibus, malitijs, & cautelis. Psal. Turbatiūnt & moti sunt sicut ebrij, & oīs sapiētia eorū deuora-

ta est. Et iō de tali amaritudine pōt intelligi illud Prou. 31. No li regib. dare uinum. Sequitur. Da uinum his, qui amaro aīo sunt. Regib. n. i. bonis psonis se discretet regētib. non est dādū uinū damnationis æternæ. Sed uel his, qui amaro aīo sunt. i. dānatis, desperatis & amaris. Est igitur ibi ebrietas cōfopitiua. Quarto est ibi anxietas eneruatiua. Venenū (inquit) aspidum insanabile. Aeterna. n. amaritudo dicit uenenū aspidū, qā corpus eneruat, & dissoluit hoīem, sine euigilatione dormire facit, & ipsum in dormiēdo perimit, & occidit, sicut dicit Iud. Sic uerè uenenū. i. inuenenatio demonom, & amaritudo æterna aīam destruit, & eneruat, ipsamq; uigore & uirtute spoliat, atq; priuat, sibi tē sōnū mortis æternæ tribuit, a quo ppetuo nō resurgit. Hiere. 51. Dormiat somnū sempiternū. Psal. Qui dormit nō adiecit, ut resurgat. Istud est igit uenenū insanabile, a quo hō ppetuo non sanatur nec resurgit. Hier. 30. Insanabilis est dolor tuus, pessima plaga tua. Et iō ista uenenū amaritudo figurat Apoca. 8. ubi dicebatur, q Stella q dicebatur absinthū, cecidit in aquas, q quia idē amara facta sunt, iō multi hoīes mortui sunt a quibus. Stella ista chariffimi, est prim⁹ Angelus Lucifer, qui re uera dici potest absinthium amarū, qui de cōlo cecidit vsq; ad aquas miserie infernalis. Et ideo tanta est ibi hodie amaritudo, qd q cum q; in aquis hōi balneat, morti ppetuo deputatur. uenenum igit aspidū. Esa. 11. In foramine aspidis, & in cauerna reguli, qui ablacatus fuerit, manū suā mittit. Illi. n. qui ablacant. i. qui lacū deuotionis & gratiæ sunt priuati, qñ mortui fuerint condemnati, in foramine aspidis, & in cauerna reguli. i. in demonom habitaculo. In inferno erunt ppetuo collocati. Patet igit, q æterna amaritudo est eneruatiua anxietate, & cōfopitiua ebrietate. Est fatietas indelectabilis (Fel) Societas uituperabilis. (Dracones) Ebrietas inuitabilis (Vinum) Anxietas indelectabilis. (Venenum aspidum insanabile.) Ambitio. Prout communiter accipitur, est uicium animi, quod nihil aliud est quam immoderatus appetitus, & ardens desiderium habendi excellentias & honores. Nam sicut videmus, quod uentus est inquietæ naturæ, & ideo semper est in motu & agitatione, & semper desiderat sursum ferri, vñ tē uentus contentus in uisceribus terræ se fortiter agitans atq; mouens, terrā qñq; cōcutit, atq; rumpit ut exeat, & ascendat, sic uerè malicia sunt hodie inquieti, fluctuosi, & ambitiosi, q semper per p̄mouiones desiderant sursum ferri. Vñ tē si in cauernis terræ. i. in collegijs & cōtētib. detinent, tātō ardore ambūt exire, & ad exteriora officia & beneficia promoueri, q terram, i qua sunt cōclusi, Ecclesiam uel religionē, cui sunt subiecti, per rixas, appellationes, diuisiones, & tribulationes cōcutiunt, & dirumpunt, ita q quasi per uolentiā necesse est, q ad exteriora exeat, promoueat pariter, & ascendat, alioquin tremotū tribulationū suscitāt, & procurant. Iō de talibus dicit Iob 9. Terrā commouet de loco suo, & columnæ eius concutiuntur. De ambitiosis dicit Esa. 14. Ascendam super altitudinem nubinum, similis ero altissimo. In quibus ostenditur, quod per ambitionem Inflammantur desideria (Ascendam) Dico igitur, q Affectantur magisteria (Super altitudinem) per ambitio. Postponuntur uiri uirtuosi, (Nubium) nō desiderium Præponuntur uiri uiciofi. Si quis ero altissimo. Ifflāmati. Ascendā igit. Vinū q diu in nouū & ipurum, semper solet feruere, & itra doliū calefieri, & tē fursū extra doliū ascendere, & eleuari, q si forte itra doliū ipsū uoluerit aliq; p uolentiā detinere, totū destruit & dirūpit. Tales. p certo sūt ambitiosi, q ita sūt feruētes & ifflāmati p desideria, q sup̄nitūt exire p̄priū doliū. Itatū, i quo sunt cōtētū & iclusi, & extra uel ultra ipsū ascendere. Alias dignitates, officia, bñficia, uel p̄bendas, qā. f. nō sunt cōtētū loco p̄prio, sed sēper ambūt ad maiora bñficia uel p̄bēdas. Qd si forte platus ipsorū uelit eos intra doliū. i. itra claustrū uel cōuētū, uel tē in illo statu, in quo sunt tenere, & recludere, & ab exteriorib. dignitatib. uel officijs coercere, ipsi p certo qñq; solent per lites, & discordias oīa dissipare, & tē qñq; per apostasiam regulares obseruantias destruire, & exire. Dicit igit. Ascendam. Et ideo ambitiosi uir se conuocare. Esa. 2. Venite, & ascendamus ad montem domini & ad montem Dei Iacob. Vbi nota, quod tales sunt Concorditer adunati (Venite) Tales uidentur eē fident Mentaliter eleuari (Ascendamus) Mentaliter eleuari (Ascendamus) Maligniter sublimari (Ad montem Dei) Draconi. Vt Diction. Berchorij, K 4 dicit

dicit Isido. Draco est animal scitibundum, ardens, & inflammatum, ita q non potest aqua satiari. Et ideo os vento aperit, vt per venti frigiditatem ardor ipsius temperetur. Et quia scit, q circa velum nauis flat cõiter vetus, ideo summe nitit ibi volare, & inde accidit, q qñq; motu & impulsu & ponde re sui corporis taliter concurrit nauem, ad cuius velum desiderat ascendere, q ipsam destruit, & subuertit, vt dicit idem. Re vera charissimi, per draconẽ istum possunt intelligi ambitiosi, quorum affectus, appetitus, & ambitus, per ardorem & desiderium habenti taliter est ignitus, q vix, aut nunquam potest a quis. i. prãbendis, & officijs satiari, quia vter ipso in futurabilis. Et ideo isti summo opere diligunt ventum uanã laudis, mundanã prosperitatis gloriam & fauorem, & quia sciunt q fatis est de tali vto in nauj religionis vel Ecclesiã, vel et in curia, vel patria seculari, & maxime superius in ye lo. i. in altis officijs, platuris, & beneficijs, & prãbendis, idcirco toto studio fursum ad huiusmodi vela, idest ad altitudinẽ huius promotionis nituntur, & ambiunt euolare, vt sic vento uanã laudis, qui ibi stat, possint ambitionis desiderium tẽ perare. Et ideo sãpe accidit, q per eorum ambitus, motus, istus, & impulsus, rixas, lites, discordias, appellationes & diuisiones, quas. f. tales ambitiosi. Dracones per se & amicos suos suscitant, vt ad huiusmodi vela promoueantur, volent & ascendant, tota nauis religionis, vel Ecclesiã, curie uel patrie, in qua sunt, concutitur, subuertitur, & turbatur. Istud patet ad oculum de multis collegijs & conuentibus, propter brigas & contentiones ambrosorum ad paupertatem & solitudinem sunt redacta. Ideo de talibus draconibus loquitur scriptura Hier. 14. Onagri steterunt in rupibus, attraxerunt ventum, quasi Dracones. Onagri, qui sunt animalia syluestria & indomabilia, signant obstinatos & seditiosos, qui. cã nullo prãside vel pralato uolunt corrigi vel domari. Dracones, sicut dictum est, signant inflammatos & ambitiosos. tales igitur hodie uolunt stare in rupibus. i. in excel sis officijs & dignitatibus, ut uentum uanã gloriã possint attrahere, & habere. Ambitio igitur inflamat desideria. Et hoc dicit Bern. de consideratione ad Eugenium. O ambitio ambientium crux, quomodo omnibus places, omnes torques. nil acrius cruciat, nil molestius inquietat, nil tamen apud miseros mortales celebrius negocijs eius. Patet igitur, quod per ambitionem desiderium inflammatur. Ascende inquit, quasi dicat humilis est mihi gradus iste, ad superiorem uolabo. Dicit enim illud Psal. Quis mihi dabit pennas columbã, & uolabo, & requiescam. ¶ Secundò dico, quod per ambitionem magistrũ affectatur. Super altitudinem inquit nubium. Nihil. n. desiderant ambitiosi, nisi q possint super altitudinem ascendere, alta officia occupare, & beneficia alijs debita prece uel precio usurpare. Ballamus qñ est purus, fundũ petit, si aut fophisticatus fuerit, fursum natat, sicut dicit Isido. Sic verẽ, charissimi, illi, qui sunt puri & boni in Ecclesia, vel religione, semper per humilitatem uolunt esse in fundo, & in statu infimo, & depresso, q. f. sufficit eis et modicus status. Sed pro certo illi, qui ardore ambitionis sunt sophisticati, semper uolunt fursum in officijs & excellentijs nate, super esse, p̃fici, vel extolli (super altitudinem inquit) Ericius qñ uidet vitẽ vel arborẽ fructibus opulentam ascendit illuc, pomaq; vel uas diruit, & colligit quantum potest, & tandem in illis pomis recollectis se uolunt, ita quod spinis ipsius insiguntur, & ita oneratus ad cauernã suã graditur, vbi pomis huiusmodi exonerat, & exinde catuli ipsius nutriuntur. vt dicit Isido. lib. 11. Re uera charissimi tales sunt ambitiosi, qui more Ericij spinis, i. stimulis & sollicitudinibus sunt repleti. Isti. n. summe affectant ascendere per promotiones ad altas arbores & pomiferas. i. ad alta officia & beneficia diuitiarum fructibus opulentia, sed ista affectant, non ut p̃sint, non ut proficiunt, sed ut inficiant, non ut acquirant uirtutes & grãas, sed ut accumulent r̃pales diuitias. Et istud patetur, qã qñ ipistam arborem possunt ascendere, qñ. f. tñ possunt ascendere prece uel precio, fauore uel timore, q in mundo, uel in Ecclesia in aliquot alium officium, in aliquam altam arbore, ad aliquẽ altũ statũ promouentur, & assumunt, ita q iudices efficiunt vel plati, ipsi pro certo statim se conuertunt ad poma illius arboris cõgreganda, ad fructus, lucra, emolumenta r̃poralia, q ibi possint acquirere recolligenda & accumulanda, in quibus pauariã, affectũ & desiderũ seipos uolunt,

& inuoluunt, q quidã non in illo loco confueuerunt expẽdere, nec dicti loci pauperibus distribuere, sed pro certo ad cauernã propriam. f. ad patriã, de qua sunt nati, pro catulis. i. pro parentib. proprijs educandis, ditandis, & honorandis lo lent ea deportare, & dictã arborem. i. dictũ locũ, cui p̃sunt pro alijs ditãdis suis fructibus spoliare. Heu Deus quot sunt tales in Ecclesia Ericij. 16 d̃f Esa. 34. Ibi habuit foueam Ericius, & enurruit catulos suos. Et Esaia 14. Dabo eã in cauernã Ericij, & in paludes aquarũ. Isti ergo uolunt ascendere super altitudinem. 16 d̃f Esa. 14. Supra atra coeli exaltabo solium meum. Ideo isti uolunt ascendere super altitudinem. Altra, q in celo religionis, vel Ecclesiã refugit, sunt diuersa notabilia, & clara officia, & beneficia, sup q ambitiosi affectant p̃fici & eleuari. Et ideo de talibus ambitiosis pulchrẽ loquitur Innocentius de utilitate lib. 2. Ambitiosus (inquit) statim ut est ad honorem prouectus, in superbiã extollitur, in iactantiã effrenat, nõ curat prodesse, sed gloriã p̃ficẽ, reputat se meliorẽ, quo se cernit sapientiorẽ, priores amicos cõtemnit, antiquos comites uilipendit, uultũ auertit, ceruicem erigit, factum ostendit, gaudia sublimia meditat, p̃sse molit, subditis onerosus, oibus infestus, p̃ceps, grauis, arrogãs, importunus. Dico igitur, q ambitio affectat magistrum, quia uult esse super altitudinem. ¶ Tertiò dico, qd ambitio postponit sufficientes. Nubium. quia. f. ambitiosus uult p̃ferri ipsius nubibus. i. uiris altis sufficientibus, & p̃fectis, qui nubibus comparant, quia sicut nubes eleuantur, mouentur, pluuie, corruscant, fulminant atq; tonant, sic uiri p̃fecti sunt alti p cõtẽplationẽ, mouentur p bonã operationem, corruscant p honestam conuersationẽ, pluuie per pietatem, & operationem, tonant per doctrinã & p̃dicationẽ, fulminant per iustitiam & correctionem, & tñ super istos uolunt ambitiosi p̃ferri per superbiam & elationem. Et quare? quia pro certo ipsi sunt nubes per aliam significationem, quia sunt Alti per superbiam, Et ideo quia ista sunt nubes Humidi per luxuriam, & uolunt p̃ferri nubibus bonis, ideo de eis potest dici illud Iudã. 1. Hi sunt nubes sine aqua, quã uetis circunferuntur. vbi ostenditur, q ambitiosi habent Obscuritatem (Nubes) quã quamuis sit arbor debilis, sterilis, fetida, & imunda, tamen super alias magnas arbores solet multoties eleuari. Sic verẽ ambitiosi quamuis nullius meriti sint uel uirtutis, quamuis sint fetidi quantum ad conuersationem, debiles quantum ad duracionẽ, steriles quantum ad bonam operationem, ipsi tamen magnis & altis arboribus. i. bonis p̃sonis & sufficientibus multoties operante diabolo p̃feruntur, quod utique sepissime cedit in totius Ecclesiã detrimentum, quia. f. per malum regimen talium personarum subditis multa incommoda generantur. Figura Iudit. 9. vbi paraboli cõ dicitur, q cum ficus, vitis, & oliua nolent acquiescere, q alijs arboribus imperarent, accidit, q ramus exiit in regẽ sublimatus, qui statim conuocatis cedris, & alijs arboribus vniuersis, p̃cepit eis ut sub umbra quiescerent, & manerent. Quod cum uidisset rãnus arbores. f. excelsas sibi subiectas, egressus est ignis de ipso, qui oes subiectas arbores, & cedros libani deuorauit. Sic uerẽ charissimi, loquendo spiritualiter, sãpe accidit, q ficus, uitis, & oliua, q sunt bonã arbores, & fructifera. i. boni & sãcti uiri uilipendunt regnũ, & honorẽ regimini huius mudi dicentes cum Christo. Regnum meum non est de hoc mundo. Iuxta illud Ecclesia. 7. Noli querere ab homine ducatum. quia. f. magis p̃fecti gloriantur subesse, quã prãesse, magis obedire, quã prãire, magis tenere humilitatem quã occupare seculi dignitatem. Exemplum de Christo Ioan. 6. qui fugit, quando ipsum uoluerunt facere regem, Quia sicut d̃f Prouer. 16. Melius est humiliari cum mitibus, quã d̃pidere spolia cum superbis. Sed quid? pro certo ramus non sic. Ramus enim, q est arbor spinosa, deformis, ignea, & ramosa, fig. e ambitiosus, spinosus p mordacẽ detractionem, deformis p in famẽ conuersationem, & ramosos per multiplicem affectionem, & igneos per inflammatam ambitionem. Et isti pro certo nõ reserant regnum, quinimò totis uisceribus ad hãc